
 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 491 del 06/10/2023 

 

 
 
 
 

DETERMINAZIONI DELLA DIRETTRICE GENERALE 
 

Atto n. 491 ADW del 06/10/2023 
 
Oggetto:  Sostituzione temporanea del Responsabile della Prevenzione della 

Corruzione e della Trasparenza (RPCT).   
 

LA DIRETTRICE GENERALE 
 

Atteso che con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 146 adottata nella seduta del 
28.12.2022 la dott.ssa Marzia Micottis è stata nominata Responsabile della Prevenzione 
della Corruzione e della Trasparenza (RPCT) dell’OGS per il 2023; 

preso atto      della prolungata e motivata assenza dal servizio dell’attuale RPCT e ravvisata altresì la 
necessità di garantire, durante il periodo di assenza, i compiti assegnati a tale figura; 

considerato    che tale ruolo è stato ricoperto, nelle due annualità precedenti, dalla dott.ssa Francesca 
Baucero, funzionario inquadrato nel IV livello apicale (Deliberazioni del Consiglio di 
Amministrazione n. 11 dd. 25/02/2021 e n. 131 dd. 29/12/2021); 

sentita  per le vie brevi la dott.ssa Francesca Baucero, che ha confermato la propria disponibilità 
alla sostituzione temporanea della dott. Micottis per il periodo di assenza della stessa e, 
comunque, sino al 31.12.2023; 

 

in ragione di quanto sopra esposto, 
DETERMINA 

 
1. di dare atto che la dott.ssa Francesca Baucero è stata individuata sostituta del Responsabile 

della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (RPCT) dell’OGS, a seguito 
dell’assenza della dott.ssa Micottis; 

2. di confermare che l’incarico verrà svolto dalla dott.ssa Baucero per l’esercizio delle funzioni 
e dei compiti attribuiti dall’ordinamento, ai sensi e per gli effetti della L. 6 novembre 2021, 
n. 190 e del D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i.;  

3. di dare atto che l’incarico di perdurerà sino al rientro della dott.ssa Micottis e, comunque, 
non oltre la data del 31.12.2023; 

4. che dall’espletamento dell’incarico non può derivare l’attribuzione di alcun compenso 
aggiuntivo, fatto salvo il riconoscimento, laddove sia configurabile, di eventuali retribuzioni 
di risultato legate all’effettivo conseguimento di obiettivi predeterminati;  

5. di disporre che venga data comunicazione all’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) di 



 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 491 del 06/10/2023 

quanto normativamente dovuto. 

 
 
 
 

 La Direttrice Generale 

  Dott.ssa Paola Del Negro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Atto n. 491 del 06/10/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DEL NEGRO PAOLA
CODICE FISCALE: DLNPLA59L58L483M
DATA FIRMA: 06/10/2023 18:16:18
IMPRONTA: 10E02DC7B227158B4B94470EEA45998BDD55510339BD8DDD498021CF28F4CACF
          DD55510339BD8DDD498021CF28F4CACF117FE72D6C7D4EEDD2AE1C8BA61CCF02
          117FE72D6C7D4EEDD2AE1C8BA61CCF0203A12BB9C62A64D5218C3B489EEE8705
          03A12BB9C62A64D5218C3B489EEE8705E98C4635AC2748EC84A98801450058A1


